КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                   ПРОЕКТ
САЯНСКИЙ РАЙОН
ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«___»________2017г.                    п. Орье                                  №_____

О внесении изменений и дополнений
в Устав Орьевского сельсовета
Саянского района Красноярского края

  В целях приведения Устава Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьями 24, 25 Устава Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края, Орьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. В Устав Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края внести изменения и дополнения следующего содержания:

   1.1   пункт 1 статьи 8,1 дополнить подпунктом  14 следующего содержания :

   14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом  « Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

   1.2  подпункт 12 пункта 1  статьи 17 изложить в следующей редакции :

   12) преобразования  сельсовета осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2,  4 – 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , а также в случае упразднения сельсовета;

   1.3  подпункт г. пункта 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

   г) в случае преобразования  сельсовета осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2,  4 – 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , а также в случае упразднения сельсовета;

   1.4  подпункт 1  пункта 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

   1) проект устава сельсовета , а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав кроме случаев, когда в устав сельсовета  вносятся изменения   в форме точного воспроизведения  положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

   1.5  пункт 3 статьи 67 изложить в следующей редакции:

   3. Проект устава сельсовета , проект муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава сельсовета , внесении изменений и дополнений в устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта , а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официального опубликования  (обнародования) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета , а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения  положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава)  или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами.

    2. Решение подлежит официальному опубликованию  после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования , осуществляемого главой сельсовета в течении семи дней со дня его поступления из Управления Минюста России по Красноярскому краю.

Глава Орьевского сельсовета :                                                    С.В. Базитов